
 Pagina n.1 

 
 

 

COMUNE DI MONTECATINI TERME 
Provincia di Pistoia 

 
Deliberazione della Giunta Comunale 

N° 319 del 10/12/2019 
 

 
OGGETTO: NUOVE DISPOSIZIONI PER L’ ACCESSO IL TRANSITO E LA SOSTA ALL’ 
INTERNO DELLE AREA PEDONALI E DELLE ZONE A TRAFFICO LIMITATO DEL 
“CENTRO DELLA CITTA’” E “ MONTECATINI ALTO”  
.   
 
 
L’anno DUEMILADICIANNOVE addì DIECI del mese di DICEMBRE alle ore 14:15 nel 
Palazzo Civico, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta comunale con 
l’intervento: 
 
 

NOMINATIVO FUNZIONE PRESENZA ASSENZA 

BARONCINI LUCA SINDACO X  

GRECO FRANCESCA VICE SINDACO  X 

CORRIERI EMILIANO ASSESSORE X  

LUMI ALESSANDRO ASSESSORE X  

SARTONI ALESSANDRO ASSESSORE X  

VOLPI ANTONELLA ASSESSORE X  
 

  5 1 
 
Presiede l’adunanza il Dott. Luca Baroncini, nella sua qualità di Sindaco. 
 

Assiste il Segretario Generale, Dott. Riccardo Masoni. 
 
Il Presidente, riconosciuto legale il numero degli intervenuti, pone in discussione 
l’argomento in oggetto. 



 Pagina n.2 

 
 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

PREMESSO CHE 

 ai sensi della disciplina recata dall’art. 7, c. 9, del nuovo Codice della Strada, di cui 
al D.Lgs. n. 285/1992, la Giunta Comunale, a mezzo propria deliberazione, può 
ricorrere alla definizione e delimitazione di aree di natura pedonale e a traffico 
limitato, previa valutazione degli effetti di tale procedura sulla sicurezza della 
circolazione, sull’ordine e la salute pubblici, sul patrimonio ambientale e culturale 
del territorio; 

 a seguito del provvedimento autorizzativo n. 4546 in data 14.07.2017 da parte del 
Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti è stato attivato un nuovo sistema di 
controllo elettronico degli accessi in sostituzione ed integrazione del precedente  
provvedimento autorizzativo; 

    che con l’ entrata in funzione del nuovo sistema di controllo deliberatione n. 
138/2018 la Giunta Comunale ha definito per il centro della città la Zona a Traffico 
Limitato  (ZTL) e le aree pedonali e stabilito nuove disposizioni per l’ accesso così 
come qui di seguito riportato:  

 
Le  ZTL e le Aree Pedonali secondo le seguenti modalità: 

 
ZONA A TRAFFICO LIMITATO SERALE   
 
ORARIO: 
Dalle ore 24:00 alle ore 06:00  
 
PERIODO: 

    Dal 1° giugno al 2 ottobre di ogni anno;  
 
 
ESTENSIONE TERRITORIALE: ( ALLEGATO B) 
 
A) ZONA A TRAFFICO LIMITATO CENTRO SERALE 
 
 Zona circoscritta dalle seguenti Vie, Viali, Piazze e Corsi che non si intendono facenti 
parte della Zona a Traffico Limitato: 
Viale Martini, Via Mazzini, Via Cavour, Via Garibaldi, Via Ricasoli, Via Manin, Piazza 
Gramsci, Piazza XX Settembre, Via Toti, Corso Matteotti, Viale Bicchierai, Via 
Scalabrino,  
Via Fedeli, Viale Bustichini, Via dei Lecci, Piazzale Fiamme Gialle, Via Bustichini, Via 
Baccelli, Via Puccini, Via Rosselli, Via Bovio, Via Amendola, Via Balducci,  
 

    TIPO DI LIMITAZIONI 
    Divieto di circolazione a qualsiasi tipo di veicolo a motore, con la precisazione che è          
    comunque consentita la sosta negli spazi contrassegnati 

 
B) ZONA A TRAFFICO LIMITATO MERCATO  
 
 Zona circoscritta dalle seguenti Vie, Viali, Piazze e Corsi che non si intendono facenti 
parte della Zona a Traffico Limitato: 



 Pagina n.3 

 
 

Viale dei Martiri (tratto compreso fra Via Manin e Corso Roma), Corso Roma, Piazza 
del Popolo, Viale Don Minzoni, Piazza Gramsci (tratto compreso fra Viale Don Minzoni 
e Via Ricasoli) e Via Manin. 
 

    TIPO DI LIMITAZIONI 
    Divieto di circolazione a qualsiasi tipo di veicolo a motore, con la precisazione che è     
    comunque consentita la sosta negli spazi contrassegnati, e comunque nel rispetto delle  
    norme del Codice della Strada 

 
C) ZONA A TRAFFICO LIMITATO  PARCO DELLA RIMEMBRANZA   
 
Zona circoscritta dalle seguenti Vie, Viali, Piazze e Corsi che non si intendono facenti 
parte della Zona a Traffico Limitato: 
Largo Kennedy, Viale Bicchierai (tratto compreso fra Largo Kennedy e Viale Manzoni), 
Viale Marconi (tratto compreso fra Viale Bicchierai e Via Puglie), Via Puglie (tratto 
compreso fra Viale Marconi e Via Montebello), Via Montebello (tratto compreso fra Via 
Puglie e Via Torino), Via Torino, Corso Matteotti (tratto compreso fra Via Torino e Largo 
Kennedy). 
 

    TIPO DI LIMITAZIONI 
    Divieto di circolazione a qualsiasi tipo di veicolo a motore, con la precisazione che è     
    comunque consentita la sosta negli spazi contrassegnati, e comunque nel rispetto delle  
    norme del Codice della Strada 

 
D) ZONA A TRAFFICO LIMITATO  ZONA SUD  
 
Zona circoscritta dalle seguenti Vie, Viali, Piazze e Corsi che non si intendono facenti 
parte della Zona a Traffico Limitato: 
Viale Foscolo (tratto compreso fra Largo degli Alpini e Via Bassi), Via Bassi, Via 
Leonardo da Vinci, Via Dei Martiri (tratto compreso fra Via Leonardo da Vinci e Via 
Manin), Via Manin, Via Toti, Corso Matteotti (tratto compreso fra Via Toti e Via Sauro, 
Via Sauro, Largo degli Alpini, Via Tripoli tratto compreso fra Largo degli Apini e Largo 
Caduti nei Lager, Largo Caduti nei Lagher, Via del Gallo, Via dei Colombi, Largo 
Donatori di Sangue, Via dei Colombi, confine con il Comune di Massa e Cozzile fino 
all’asse ferroviario, Asse ferroviario dal Comune di Massa e Cozzile fino a Via Leonardo 
da Vinci;  
 

    TIPO DI LIMITAZIONI 
    Divieto di circolazione a qualsiasi tipo di veicolo a motore, con la precisazione che è     
    comunque consentita la sosta negli spazi contrassegnati, e comunque nel rispetto delle  
    norme del Codice della Strada. 
 

 
 ZONA A TRAFFICO LIMITATO CENTRO FESTIVA DIURNA  

 
 
ESTENSIONE TERRITORIALE PERMANENTE (ALLEGATO C): 

Zona circoscritta dalle seguenti Vie, Viali, Piazze e Corsi che non si intendono facenti 
parte della Zona a Traffico Limitato: 
Viale Martini, Via Mazzini, Via Cavour, Via Garibaldi, Via Ricasoli, Via Manin, Piazza 
Gramsci, Piazza XX Settembre, Via Toti, Corso Matteotti, Viale Bicchierai,Via Balducci, 



 Pagina n.4 

 
 

Viale amendola, Via della Torretta, P.zza D’Azeglio, Via Palestro, Via Cavallotti, Viale 
Manzoni; 
 
TIPO DI LIMITAZIONI 
Divieto di circolazione a qualsiasi tipo di veicolo a motore, con la precisazione che è 
comunque consentita la sosta ad eccezione delle seguenti vie in cui è proibita la fermata : 

Corso Roma - tratto compreso fra l’intersezione con Viale Martini/Balducci e 
l’intersezione con Piazza del Popolo; 
Corso Matteotti - tratto compreso fra l’intersezione con Via Toti e l’intersezione con 
Piazza del Popolo; 

 
ORARIO 
Dalle ore 15.00 alle ore 19.30; 
 
 
ZONA A TRAFFICO LIMITATO CON ACCESSO DA VIA MONTEBELLO 
 
TIPO DI LIMITAZIONI 
Divieto di transito; 
 
ORARIO 
Permanente (24h); 
 

 
ZONA A TRAFFICO LIMITATO FRAZIONE DI MONTECATINI ALTO 

 
TIPO DI LIMITAZIONI 
 Divieto di circolazione a qualsiasi tipo di veicolo a motore, con la precisazione che è  
comunque consentita la sosta ESCLUSIVAMENTE ENTRO GLI SPAZI SEGNATI 
secondo quanto disposto dall’ ordinanza  n. 367/2002; (Residenti) e nelle aree non in 
contrasto con le norme del Codice della Strada 
 
ORARIO 
Dalle ore 19:00 alle ore 06:00; 

  
PERIODO: 
Dal 1° gennaio al 31 dicembre di ogni anno;  
 
ESTENSIONE TERRITORIALE : 
Zona circoscritta dalle seguenti Vie e Piazze  che non si intendono facenti parte della Zona 
a Traffico Limitato: 
Via Fratelli Guermani – Piazza Giusti – Via Ser Ugolino – Piazza Sestilio campioni – Via  
Farinati (primo tratto fino all’ intersezione con Via Porta di Borgo) – Via Mordini – Via 
Ballerini – Mura Grocco – Largo delle mura Alte – Via Talenti – Piazzatta Camisa -  Via 
Porta di Borgo nella sua interezza; 

 
Deroghe per le zone dove vige il divieto di fermata 
 
In deroga a quanto previsto dal presente provvedimento è consentita la sosta in 
deroga al divieto di fermata, durante il periodo di attuazione della Zona a Traffico 
Limitato, in Corso Roma (tratto compreso fra l’intersezione con Viale Balducci e 



 Pagina n.5 

 
 

Piazza del Popolo) e Corso Matteotti (tratto compreso fra l’intersezione con 
Piazza del Popolo e Via Toti) alle sole seguenti categorie di veicoli: 

 Veicoli delle Forze di Polizia di cui all’art. 12 del C. d. S. 
 Veicoli di soccorso in servizio di emergenza 
 Veicoli dei Vigili del Fuoco 
 Taxi ed altri autoveicoli adibiti a noleggio da rimessa, con sosta limitatamente al solo 

carico e scarico dei passeggeri; 
 Veicoli elettrici; 
 Veicoli utilizzati, in emergenza, per ragioni di espletamento di pubblico servizio e muniti 

di contrassegno distintivo delle seguenti aziende:   
 Servizi Telefonici 
 Enel 
 Servizi Idrico 
 Servizi erogazione gas 
 Nettezza Urbana 
 A.S.L. 
 A.R.P.A.T. 
 Pubbliche Affissioni (ICA). 
 

 Deroghe generali per tutte Zone a Traffico Limitato e Aree Pedonali 

 In deroga  quanto previsto dal presente provvedimento le limitazioni soprandicate 
vengo sospese in occassione: 

 Tornate elettorali e/o referendarie; 

 Emanazione di stati di “ALLERTA METEO  (codice arancione)” e/o “ALLARME 
METEO (codice rosso)” emanati dagli organi preposti in materia; 

 Calamità naturali; 
 
 
ZONE PEDONALI 
   

ESTENSIONE TERRITORIALE: 

 P.zza del Popolo e tratto di Via Don Minzoni fino all’intersezione con Via 
Garibaldi; 

 Vicolo delle Palme; 

 Via Ugolino da Montecatini, nel tratto compreso tra Via Mazzini e C.so Roma; 

 Via Gioberti, nel tratto compreso tra Via Mazzini e C.so Roma; 

 Viale Verdi, nel tratto compreso tra piazza del Popolo e l’ intersezione con 
Piazza D’ Azeglio; 

 Via del Salsero, nel tratto compreso tra via Toti e Corso Matteotti; 

 Via Garibaldi, nel tratto compreso tra Piazza XX Settembre e Vicolo dell’ Olivo; 

 Via Mameli, nel tratto compreso tra Corso Matteotti e Via Michelangelo; 

 Area di Piazzale Domenico Giusti; 

 Via della Torretta da Piazza del Popolo all’ intersezione con la traversa di 
collegamento a Viale Verdi; 

 Piazza Giuseppe Giusti, Fraz. Montecatini Alto. 
 
 TIPO DI LIMITAZIONI: 
Divieto di circolazione a qualsiasi tipo di veicolo a motore; 



 Pagina n.6 

 
 

 
 PERIODO: 
 Permanente;  

 
Le nuove disposizioni per l’ accesso, il transito e la sosta dei veicoli all’ interno 
delle ZTL e delle aree pedonali di cui alli allegato “A”, che con il presente atto si 
approva e di cui costituisci parte integrante; 

 
ATTESO che è  volontà dell’ Amministrazione Comunale, al fine migliorare la fruibilità 
della città procedere ad alcune modifiche così come descritte: 

 Limitare la ZONA A TRAFFICO LIMITATO CENTRO FESTIVA DIURNA al 
periodo 1° aprile 31 ottobre, al 25 dicembre e al 1° gennaio mantenendo il 
varco di Viale Amendola libero; 

 Di revocare le limitazioni previste per il varco di Via Montebello; 
 
VISTO l’art. 49 del D.Lgs del 18 agosto 2000, n. 267 – modificato con D.L. n. 174/2012 –  
del 10/10/2012; 
 
VISTO il vigente Statuto Comunale; 

 
VISTO il parere tecnico favorevole, reso dal responsabile del Servizio interessato (allegato 
" D"); 

 
AD UNANIMITA’ di voti legalmente espressi; 

 
 

D E L I B E R A 
 

Stante le motivazioni richiamate in premessa che qui di seguito si intendono 
riportate integralmente  
 
1) DI APPROVARE le  ZTL e le Aree Pedonali secondo le seguenti modalità: 
 

ZONA A TRAFFICO LIMITATO SERALE   
 
ORARIO: 
Dalle ore 24:00 alle ore 06:00  
 
PERIODO: 

    Dal 1° giugno al 2 ottobre di ogni anno;  
 
 
ESTENSIONE TERRITORIALE: ( ALLEGATO B) 
 
B) ZONA A TRAFFICO LIMITATO CENTRO SERALE 
 
 Zona circoscritta dalle seguenti Vie, Viali, Piazze e Corsi che non si intendono facenti 
parte della Zona a Traffico Limitato: 
Viale Martini, Via Mazzini, Via Cavour, Via Garibaldi, Via Ricasoli, Via Manin, Piazza 
Gramsci, Piazza XX Settembre, Via Toti, Corso Matteotti, Viale Bicchierai, Via 
Scalabrino,  



 Pagina n.7 

 
 

Via Fedeli, Viale Bustichini, Via dei Lecci, Piazzale Fiamme Gialle, Via Bustichini, Via 
Baccelli, Via Puccini, Via Rosselli, Via Bovio, Via Amendola, Via Balducci,  
 

    TIPO DI LIMITAZIONI 
    Divieto di circolazione a qualsiasi tipo di veicolo a motore, con la precisazione che è          
    comunque consentita la sosta negli spazi contrassegnati 

 
B) ZONA A TRAFFICO LIMITATO MERCATO  
 
 Zona circoscritta dalle seguenti Vie, Viali, Piazze e Corsi che non si intendono facenti 
parte della Zona a Traffico Limitato: 
Viale dei Martiri (tratto compreso fra Via Manin e Corso Roma), Corso Roma, Piazza 
del Popolo, Viale Don Minzoni, Piazza Gramsci (tratto compreso fra Viale Don Minzoni 
e Via Ricasoli) e Via Manin. 
 

    TIPO DI LIMITAZIONI 
    Divieto di circolazione a qualsiasi tipo di veicolo a motore, con la precisazione che è     
    comunque consentita la sosta negli spazi contrassegnati, e comunque nel rispetto delle  
    norme del Codice della Strada 

 
C) ZONA A TRAFFICO LIMITATO  PARCO DELLA RIMEMBRANZA   
 
Zona circoscritta dalle seguenti Vie, Viali, Piazze e Corsi che non si intendono facenti 
parte della Zona a Traffico Limitato: 
Largo Kennedy, Viale Bicchierai (tratto compreso fra Largo Kennedy e Viale Manzoni), 
Viale Marconi (tratto compreso fra Viale Bicchierai e Via Puglie), Via Puglie (tratto 
compreso fra Viale Marconi e Via Montebello), Via Montebello (tratto compreso fra Via 
Puglie e Via Torino), Via Torino, Corso Matteotti (tratto compreso fra Via Torino e Largo 
Kennedy). 
 

    TIPO DI LIMITAZIONI 
    Divieto di circolazione a qualsiasi tipo di veicolo a motore, con la precisazione che è     
    comunque consentita la sosta negli spazi contrassegnati, e comunque nel rispetto delle  
    norme del Codice della Strada 

 
D) ZONA A TRAFFICO LIMITATO  ZONA SUD  
 
Zona circoscritta dalle seguenti Vie, Viali, Piazze e Corsi che non si intendono facenti 
parte della Zona a Traffico Limitato: 
Viale Foscolo (tratto compreso fra Largo degli Alpini e Via Bassi), Via Bassi, Via 
Leonardo da Vinci, Via Dei Martiri (tratto compreso fra Via Leonardo da Vinci e Via 
Manin), Via Manin, Via Toti, Corso Matteotti (tratto compreso fra Via Toti e Via Sauro, 
Via Sauro, Largo degli Alpini, Via Tripoli tratto compreso fra Largo degli Apini e Largo 
Caduti nei Lager, Largo Caduti nei Lagher, Via del Gallo, Via dei Colombi, Largo 
Donatori di Sangue, Via dei Colombi, confine con il Comune di Massa e Cozzile fino 
all’asse ferroviario, Asse ferroviario dal Comune di Massa e Cozzile fino a Via Leonardo 
da Vinci;  
 

    TIPO DI LIMITAZIONI 
    Divieto di circolazione a qualsiasi tipo di veicolo a motore, con la precisazione che è     
    comunque consentita la sosta negli spazi contrassegnati, e comunque nel rispetto delle  
    norme del Codice della Strada. 



 Pagina n.8 

 
 

 
 
 ZONA A TRAFFICO LIMITATO CENTRO FESTIVA DIURNA  

 
 
ESTENSIONE TERRITORIALE PERMANENTE (ALLEGATO C): 

Zona circoscritta dalle seguenti Vie, Viali, Piazze e Corsi che non si intendono facenti 
parte della Zona a Traffico Limitato: 
Viale Martini, Via Mazzini, Via Cavour, Via Garibaldi, Via Ricasoli, Via Manin, Piazza 
Gramsci, Piazza XX Settembre, Via Toti, Corso Matteotti, Viale Bicchierai,Via Balducci, 
Viale amendola, Via della Torretta, P.zza D’Azeglio, Via Palestro, Via Cavallotti, Viale 
Manzoni; 
 
TIPO DI LIMITAZIONI 
Divieto di circolazione a qualsiasi tipo di veicolo a motore, con la precisazione che è 
comunque consentita la sosta ad eccezione delle seguenti vie in cui è proibita la fermata : 

Corso Roma - tratto compreso fra l’intersezione con Viale Martini/Balducci e 
l’intersezione con Piazza del Popolo; 
Corso Matteotti - tratto compreso fra l’intersezione con Via Toti e l’intersezione con 
Piazza del Popolo; 

 
ORARIO 
Dalle ore 15.00 alle ore 19.30; 
 
PERIODO: 
    Dal 1° aprile al 31 ottobre di ogni anno;  
    25 Dicembre; 
    1° Gennaio; 

 
 

ZONA A TRAFFICO LIMITATO FRAZIONE DI MONTECATINI ALTO 
 

TIPO DI LIMITAZIONI 
 Divieto di circolazione a qualsiasi tipo di veicolo a motore, con la precisazione che è  
comunque consentita la sosta ESCLUSIVAMENTE ENTRO GLI SPAZI SEGNATI 
secondo quanto disposto dall’ ordinanza  n. 367/2002; (Residenti) e nelle aree non in 
contrasto con le norme del Codice della Strada 
 
ORARIO 
Dalle ore 19:00 alle ore 06:00; 

  
PERIODO: 
Dal 1° gennaio al 31 dicembre di ogni anno;  
 
ESTENSIONE TERRITORIALE : 
Zona circoscritta dalle seguenti Vie e Piazze  che non si intendono facenti parte della Zona 
a Traffico Limitato: 
Via Fratelli Guermani – Piazza Giusti – Via Ser Ugolino – Piazza Sestilio campioni – Via  
Farinati (primo tratto fino all’ intersezione con Via Porta di Borgo) – Via Mordini – Via 
Ballerini – Mura Grocco – Largo delle mura Alte – Via Talenti – Piazzatta Camisa -  Via 
Porta di Borgo nella sua interezza; 

 



 Pagina n.9 

 
 

Deroghe per le zone dove vige il divieto di fermata 
 
In deroga a quanto previsto dal presente provvedimento è consentita la sosta in 
deroga al divieto di fermata, durante il periodo di attuazione della Zona a Traffico 
Limitato, in Corso Roma (tratto compreso fra l’intersezione con Viale Balducci e 
Piazza del Popolo) e Corso Matteotti (tratto compreso fra l’intersezione con 
Piazza del Popolo e Via Toti) alle sole seguenti categorie di veicoli: 

 Veicoli delle Forze di Polizia di cui all’art. 12 del C. d. S. 
 Veicoli di soccorso in servizio di emergenza 
 Veicoli dei Vigili del Fuoco 
 Taxi ed altri autoveicoli adibiti a noleggio da rimessa, con sosta limitatamente al solo 

carico e scarico dei passeggeri; 
 Veicoli elettrici; 
 Veicoli utilizzati, in emergenza, per ragioni di espletamento di pubblico servizio e muniti 

di contrassegno distintivo delle seguenti aziende:   
 Servizi Telefonici 
 Enel 
 Servizi Idrico 
 Servizi erogazione gas 
 Nettezza Urbana 
 A.S.L. 
 A.R.P.A.T. 
 Pubbliche Affissioni (ICA). 
 

 Deroghe generali per tutte Zone a Traffico Limitato e Aree Pedonali 

 In deroga  quanto previsto dal presente provvedimento le limitazioni soprandicate 
vengo sospese in occassione: 

 Tornate elettorali e/o referendarie; 

 Emanazione di stati di “ALLERTA METEO  (codice arancione)” e/o “ALLARME 
METEO (codice rosso)” emanati dagli organi preposti in materia; 

 Calamità naturali; 
 
 
ZONE PEDONALI 
   

ESTENSIONE TERRITORIALE: 

 P.zza del Popolo e tratto di Via Don Minzoni fino all’intersezione con Via 
Garibaldi; 

 Vicolo delle Palme; 

 Via Ugolino da Montecatini, nel tratto compreso tra Via Mazzini e C.so Roma; 

 Via Gioberti, nel tratto compreso tra Via Mazzini e C.so Roma; 

 Viale Verdi, nel tratto compreso tra piazza del Popolo e l’ intersezione con 
Piazza D’ Azeglio; 

 Via del Salsero, nel tratto compreso tra via Toti e Corso Matteotti; 

 Via Garibaldi, nel tratto compreso tra Piazza XX Settembre e Vicolo dell’ Olivo; 

 Via Mameli, nel tratto compreso tra Corso Matteotti e Via Michelangelo; 

 Area di Piazzale Domenico Giusti; 



 Pagina n.10 

 
 

 Via della Torretta da Piazza del Popolo all’ intersezione con la traversa di 
collegamento a Viale Verdi; 

 Piazza Giuseppe Giusti, Fraz. Montecatini Alto. 
 
 TIPO DI LIMITAZIONI: 
Divieto di circolazione a qualsiasi tipo di veicolo a motore; 
 
 PERIODO: 
 Permanente;  

 
Le nuove disposizioni per l’ accesso, il transito e la sosta dei veicoli all’ interno 
delle ZTL e delle aree pedonali di cui alli allegato “A”, che con il presente atto si 
approva e di cui costituisci parte integrante; 

 
2) DI DARE INDIRIZZO alla responsabile dell’ Area Polizia Municipale per approntare le 

più idonee iniziative gestionali per l’attuazione di quanto indicato in premessa e qui 
richiamato integralmente; 

 
3) DI DARE ATTO che, ai sensi e per gli effetti della legge 241/90, il responsabile del 

presente procedimento e della sua esecuzione è il Cav. Domenico Gatto dell’ Area 
Polizia Municipale; 

 
4) DARE ATTO: 

 che il presente deliberato verrà pubblicato ritualmente all'Albo Pretorio del Comune 
per quindici giorni consecutivi, ex art. 124, comma 1, del D.lgs n. 267 del 18 agosto 
2000; 

 che lo stesso diverrà esecutivo alla scadenza del decimo giorno dalla eseguita 
pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune, ex art. 134, comma 3, del citato D.lgs 
n. 267 del 18 agosto 2000; 

 che sempre il presente deliberato sarà in elenco trasmesso ai Capigruppo consiliari, 
ex art. 125, comma 1, del citato D.lgs 267 del 18 agosto 2000; 

 
5) DI DARE ATTO che al presente provvedimento sono uniti n. 4 allegati. 

  

 
 
  

 
 
 



 Pagina n.11 

 
 

 

COMUNE DI MONTECATINI TERME 
Provincia di Pistoia 

 
 
Letto, confermato e sottoscritto digitalmente 
 
 

Il Sindaco 
 

Dott. Luca Baroncini 

Il Segretario Generale 
 

Dott. Riccardo Masoni 
 

 
 


